
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様には、ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

浦和野田線（元荒川工区）については、現在、用地交渉の準備を進めているところですが、こ

れまでに地域の皆様より道路整備に関して様々なご要望事項をいただいております。 

この度、道路整備イメージの３Ｄ動画を作成し、各種要望事項に対する対策素案を検討いたし

ましたので、動画視聴や説明資料を閲覧いただき、担当者がご質問にお答えするオープンハウス

形式の説明会を開催いたします。ここでいただいたご意見を踏まえながら、今後、対策案を検討

してまいります。 

なお、今回の説明会資料については、ホームページにも掲載いたしますので、ホームページで

資料の確認及びご質問いただくことも可能です。 

 

日にち 時間帯 対象地域 会 場 

令和５年９月１日（金） 17：30～20：30 

北越谷地区 

北越谷地区センター・公民館

大会議室 

（北越谷４丁目 8-35） 
令和５年９月３日（日） 

10：00～12：00 

13：30～16：30 

令和５年９月８日（金） 17：30～20：30 
荻島地区、 

神明町２丁目 

荻島地区センター・公民館 

多目的ホール 

（南荻島 187-1） 
令和５年９月１０日（日） 

10：00～12：00 

13：30～16：30 

イメージ動画や説明資料を会場でご覧いただけるほか、担当者がご質問等に対応させていただきます。 

ご来場の方は、上記の時間帯のうち、ご都合の良い時間にお越しください。 

  埼玉県 越谷県土整備事務所 道路施設担当 

   住所：埼玉県越谷市越ヶ谷 4-2-82 

   電話：048-964-5223、mail：q645221e@pref.saitama.lg.jp 

日時・会場 

事業路線・区間 

問合せ先 

裏面に続く 



 

 

 

 

 

 

埼玉県越谷県土整備事務所ホームページ 

https://www.pref.saitama.lg.jp/soshiki/b1011/index.html  

 

 

 

 

北越谷地区 

荻島地区 

神明町２丁目 

● これまでの集会形式の説明会と異なり、自由に 

出入りできる形となっておりますので、各時間帯 

のうち、ご都合の良い時間にお越しください。 
 

● ご来場者の集中を避けるため、地域（右図参照） 

ごとに、表面のとおり説明会日時を割り振らせて 

いただいておりますので、それぞれの時間帯に 

お越しください。 
 
● 対象地域の日時で都合がつかない方は、ご都合の 

 良い日時・会場にお越しください。 
 
● いずれの日時・会場でも説明する内容は、 

  同じです。 
 

 
 

 

【地域割】 注意事項等 

○ 道路整備イメージ３D 動画の上映 

○ 主なご要望事項への対策素案の閲覧 

   ・生活道路の安全対策 

   ・出津橋周辺の円滑な横断対策 

   ・生活環境（騒音等）対策 

   ・自然環境・景観対策 

○ 来場者との意見交換 など 

 

主な内容 ホームページへの資料掲載 

クリック 

モバイル用 ＰＣ用 

オープンハウス型説明会とは 

 説明動画の上映や説明パネル（図面）等の展示と併せて、担当者が参加者の質問に対して

説明をさせていただくとともに、幅広く意見等を伺う形式の説明会    
※オープンハウス型説明会のイメージ 

 

 

 

                                                          

 

 
【オープンハウス形式開催による主なメリット】 

・開催時間帯が多いため、都合のいい時間帯に来ることが出来る。 

・集会形式の説明会よりも、より多くの方が質問を行うことが出来る。 

・集会形式の説明会では、質問しづらいような些細なことでも質問しやすい。 

【オープンハウス形式開催による主なデメリット】 

・住民同士の意見共有がしづらい。 

⇒ 質問のあった主な事項については、ホームページ等で公開予定。 

 

出典：埼玉県鉄道高架事務所 HP 

（春日部駅付近連続立体交差事業） 


